令和７年度京都市建築協定連絡協議会総会（議事録）

１ 開催日時 令和７年６月８日（日）

       午後２時００分～午後２時５５分（総会）

       午後３時５分～午後４時３０分（建築協定セミナー）

２ 場  所 京都経済センター３―F会議室

３ 出 席 者 加盟運営委員会４１団体のうち出席３６団体（うち、議長委任１１団体、代理出席者への

委任２団体、議決権行使１３団体）及び京都市建築協定連絡協議会役員

４ 内  容 第１部（総会）

       ・京都市建築協定連絡協議会 桑原会長挨拶

       ・京都市都市計画局建築指導課 藤村課長挨拶

       ・議案説明（１～２号議案）

       ・審議

       ・議決

       第２部（建築協定セミナー）

       ・建築協定制度について及び連絡協議会について

       ・４グループに分かれてのグループワーク（交流会）

５ 審議事項

（１） 司会の森川（協議会事務局）より、議長を岡谷幹事とすることを提案、意義なく承認され、議事

に入った。

（２） 議長から、規約第９条に基づき、本総会が有効に成立した旨を報告。

（３） 第１号議案「令和６年度事業報告及び決算報告」について、三木幹事及び事務局から説明。監査

報告については服部会計監査が欠席のため、司会の森川が代読。続いて第２号議案「令和７年度事

業計画及び予算」について、三木幹事及び事務局から説明。

（４） 議案内容について、参加者から以下の質問があった。

    ・桂坂地区でのチェックリストづくりについて

    桑原会長、協議会事務局から説明を行った。

（５） 第１号・２号議案について、それぞれ議決を諮ったところ議決の状況は以下のとおりとなり、す

べての議案について承認された。

当日議決 委任状提出 議決権行使

賛成多数 議長委任１３団体 すべて承認１３団体

６ その他

  審議終了後「建築協定セミナー」を実施した。（午後３時５分～午後４時３０分）

以上